
 

Stránka 1 z 3 

 

 
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, 
na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice 

Sídlo: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Zastoupený: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

ID Datové schránky: z49per3 

 
 

Název veřejné zakázky: 
Vyhotovení PD a zajištění AD pro protierozní opatření v k. ú. 
Přívozec a Chotiměř u Blížejova 

Sp. značka / č.j.: SPU 082530/2021 / SP2380/2021-504202 

Druh výběrového řízení: 
Dle bodu 4.3.3. Směrnice o zadávání veřejných zakázek  
č. SM 07/16, č. j. SPU 127698/2020 ze dne 24.06.2020. 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočku Domažlice, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka výběrového řízení z účasti ve výběrovém řízení v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Vyhotovení PD a zajištění AD pro protierozní opatření 
v k. ú. Přívozec a Chotiměř u Blížejova“ 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

NOWASTAV akciová společnost 

Sídlo: Malešická 2679/49, 130 00 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 00565679 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel stanovil základní, profesní a technickou kvalifikaci v tomto rozsahu ve Výzvě 
k podání nabídky na VZMR s názvem „Vyhotovení PD a zajištění AD pro protierozní opatření 
v k. ú. Přívozec a Chotiměř u Blížejova“, č. j. SPU 054242/2021 ze dne 22.02.2021: 

Zadavatel stanovil profesní kvalifikaci v tomto rozsahu: 

a. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí prokazovat splnění 

požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

výběrového řízení). 

b. doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – 

Projektová činnost ve výstavbě, Výkon zeměměřičských činností. 

c. 1 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství“ („Vodohospodářské stavby“)., 

d. 1 pravomocné Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 

předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) 

zákona č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

e. písemný závazek v případě poddodávky 

Dodavatel předložil čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti, které neprokázalo, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění Projektová činnost ve výstavbě.  

Zadavatel si ověřil, jaké živnostenské oprávnění má dodavatel k dispozici ve veřejných 

rejstřících (živnostenský rejstřík, obchodní rejstřík). Živnostenské oprávnění Projektová 

činnost ve výstavbě dodavatel, NOWASTAV akciová společnost, IČO 00565679, nemá 

k dispozici. 

Dodavatel neuvedl v čestném prohlášení o splnění profesní způsobilosti osobu zabezpečující 

odbornou způsobilost pro Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností, číslo položky v seznamu fyzických osob. 

Zadavatel stanovil technickou kvalifikaci v tomto rozsahu: 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží seznam alespoň 2 významné 

služby (obdobného předmětu a rozsahu plnění jako je tato veřejná zakázka, tedy nejlépe 

charakteru projektové dokumentace na vodohospodářské stavby ve vztahu k povrchovým 

vodám, vodní nádrže, tůně, revitalizace toků, poldry, protierozní meze) poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení s uvedením jejich ceny, 

doby poskytnutí a identifikaci objednatele. 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb poskytovaných 

v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení prokáže, že realizoval min.: 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

2 obdobné služby charakteru projektové dokumentace na vodohospodářské stavby ve vztahu 

k povrchovým vodám, vodní nádrže, tůně, revitalizace toků, poldry, protierozní meze v 

rozsahu každé z nich ve výši min. 60 000 Kč včetně DPH.  

Dodavatel předložil dokument „Identifikace osvědčení objednatelů“ nikoliv seznam 

významných služeb. Předložený dokument neprokázal, že se jedná o významné služby 

charakteru projektové dokumentace na vodohospodářské stavby ve vztahu k povrchovým 

vodám, vodní nádrže, tůně, revitalizace toků, poldry, protierozní meze. 

Poddodavatel neprokázal splnění základní způsobilosti 

Dodavatel uvedl do Krycího listu nabídky své poddodavatele, společnost GEOMAC Pro s.r.o., 

IČO 29150906, který bude zajišťovat geodetické práce (výkon zeměměřických činností). 

Poddodavatel neprokázal splnění základní kvalifikace, nabídka neobsahovala čestné 

prohlášení o prokázání splnění požadavků na základní způsobilost dle § 74 zákona (prokázání 

jinou osobou). 

Nabídka uchazeče výběrového řízení, NOWASTAV akciová společnost, Malešická 2679/49, 
130 00 Praha, IČO 00565679, byla v rozporu se zadávacími podmínkami uvedenými v bodě 3 
a 4. Výzvy k podání nabídky na VZMR, č. j. SPU 054242/2021 ze dne 22.02.2021. 
 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel povinen Vás vyloučit ve smyslu § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek.  

Domažlice dne 09.03.2021 

Elektronicky podepsáno 

  Otisk úředního razítka  

 
…………………………….. 
Ing. Jan Kaiser 
vedoucí Pobočky Domažlice 
Státní pozemkový úřad 
 

 

Obdrží: 
NOWASTAV akciová společnost, Malešická 2679/49, 130 00 Praha, IČO 00565679 

 

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


		2021-03-09T12:02:27+0000
	Ing. Jan Kaiser




